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ПОЛОЖЕННЯ 

про проведення 

Всеукраїнського конкурсу малюнка до Дня захисників і захисниць України  

«Вартові України очима дітей» 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Це положення визначає порядок організації та проведення 

Всеукраїнського конкурсу малюнка до Дня захисників і захисниць 

України «Вартові України очима дітей» (далі - Конкурс). 

1.2. Організатором Конкурсу є Всеукраїнський благодійний фонд «Діти – 

наше майбутнє» (далі - організатор Конкурсу). 

1.3. Мета конкурсу: вшанувати захисників і захисниць України, виховати в 

учнів патріотичні цінності через творчий процес, сформувати вдячність 

та гордість за рідну країну, зміцнити зв'язки між поколіннями та 

сформувати громадянську свідомість. 

 

2. Учасники конкурсу 

 

2.1. Учасниками Конкурсу можуть бути учні закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти України. 

2.2. Учасниками конкурсу можуть стати учні у наступних вікових 

категоріях: 

• учні 1 – 11 класів закладів загальної середньої та позашкільної освіти; 

2.3. Для участі в конкурсі приймаються малюнки за наступними 

тематичними номінаціями: 

• Мій герой (1-2 класи) - Малюнки на тему героїв-захисників та захисниць 

України, яких діти уявляють або знають; 

• Захисники нашого дому (3-4 класи) - Малюнки про те, як військові 

охороняють мир і безпеку наших домівок; 

• Сила та мужність (5-6 класи) - Ілюстрації на тему сили та відваги 

захисників України; 

• Україна — земля героїв (7-8 класи) - Художні роботи, що зображують 

символи мужності та героїзму українських воїнів; 

• Мир у руках захисників (9-10 класи) - Малюнки, що відображають 

важливість оборони та захисту країни у забезпеченні миру; 

• Незламність і майбутнє (11 клас) - Роботи, які підкреслюють зв’язок між 

незламністю захисників і майбутнім незалежної України. 



 

3. Порядок організації та проведення Конкурсу 

 

3.1. Для проведення Конкурсу формуються два колегіальні органи: 

Оргкомітет (Додаток 1) та Журі (Додаток 2). 

3.2. До функцій Оргкомітету входить: 

• проведення заходів і координація роботи по висвітленню Конкурсу в 

засобах масової інформації; 

• прийом робіт, надісланих для участі в Конкурсі, перевірка 

відповідності оформлення і подачі робіт вимогам і умовам, 

передбачених цим Положенням, а також реєстрація робіт, шифрування 

і передача робіт Журі, організація церемонії нагородження 

переможців і призерів конкурсу; 

• створення бази даних, у яку заносяться: 

a) список учасників конкурсу; 

b) роботи, надіслані учасниками конкурсу; 

c) оцінка робіт учасників. 

3.3. Для підведення підсумків Конкурсу та відбору переможців формується 

Журі з компетентних осіб. Склад Журі публікується на сайті 

www.bfchildren.org.ua. Склад Журі затверджується протокольним 

рішенням оргкомітету Конкурсу. Порядок роботи Журі розробляється 

членами Журі та Оргкомітету. 

3.4. Конкурс проводиться в 3 етапи: 

I етап: - організаційний (прийом заявок і малюнків). Термін прийому 

робіт учасників – 9 вересня 2024 року – 4 жовтня 2024 року включно. 

Неправильно оформлені, а також надіслані після зазначеного терміну заявки 

не розглядаються. 

II етап: - відбірковий тур, робота журі (з 7 жовтня по 1 листопада 

2024 року). На відбірковий тур Конкурсу допускаються всі роботи, оформлені 

відповідно до цього Положення. 

III етап: - підведення підсумків Конкурсу, нагородження переможців та 

учасників. Попередня дата організації підведення підсумків Конкурсу 

15 листопада 2024 р. Точна дата і час організації церемонії буде повідомлено 

додатково. 

 

4. Організаційний внесок 

 

4.1. Участь у Конкурсі передбачає обов’язкову сплату організаційного внеску. 

4.2. Розмір організаційного внеску за участь у Конкурсі становить 50,00 грн. 

(п’ятдесят грн.); 

4.3. Оплата організаційного внеску проводиться шляхом 100%-го 

перерахування коштів на рахунок Організатора. 

4.4. Реквізити оплати організаційного внеску опубліковано у реєстраційній 

формі. 

4.5. Передплата вноситься в національній валюті України. Після сплати 

організаційного внеску та подачі правильно заповненої реєстраційної 

http://www.bfchildren.org.ua/


форми учасник допускається до Конкурсу та інформація про нього 

з’являється на сторінці Конкурсу. Обов’язково зберігайте квитанцію, 

без прикріплення квитанції про оплату продовжити заповнювати 

реєстраційну форму не можливо. 

4.6. 100% реєстраційного внеску буде перераховано на потреби ЗСУ. 

4.7. Посилання на реєстраційну форму: 

https://forms.gle/Fe6Gsx3VmoRzQWqu6  

 

 

5. Вимоги до конкурсних робіт 

 

5.1. Роботи повинні бути виконані на папері формату А3, А4 у довільній 

формі. 

5.2. Зробити сканкопію або фотокопію роботи, фотокопію роботи 

виконувати під гарним освітленням; 

5.3. Роботи подаються у форматах: pdf, jpg, png, jpeg. Розмір файлу не має 

перевищувати: 20 Мб. 

5.4. Готові роботи на папері потрібно надіслати (за бажанням) на поштову 

адресу Організатора конкурсу. Адреса буде вказана у листі електронної 

пошти після завершення надсилання анкети. Надіслані роботи будуть 

надіслані нашим захисникам та захисницям на передову. 

 

6. Критерії оцінки робіт 

 

6.1. Відповідність змісту конкурсної роботи цілям Конкурсу. 

6.2. Якісне виконання роботи з художньої точки зору. 

6.3. Художньо-емоційний вплив. 

 

7. Підведення підсумків 

 

7.1. Нагородження переможців Конкурсу відбувається в рамках фінального 

заходу Всеукраїнського конкурсу. 

7.2. Місце та час проведення церемонії нагородження переможців Конкурсу 

визначається Оргкомітетом конкурсу. 

7.3. Три кращі роботи в кожній номінації нагороджуються грошовою 

премією: 

• Грошова винагорода призначається Лауреатам I премії у розмірі – 

500,00 грн.; 

• Грошова винагорода призначається Лауреатам IІ премії у розмірі – 

300,00 грн.; 

• Грошова винагорода призначається Лауреатам IІІ премії у розмірі – 

200,00 грн. 

7.4. Усі роботи Конкурсу буде розміщено на Дошці Padlet за посиланням: 

https://padlet.com/bfchildren/padlet-atm519311yv66lpe.  

7.5. Додаткову інформацію розміщено на офіційному сайті Фонду 

bfchildren.org.ua у розділі Проєкти/Вартові України очима дітей. 

https://forms.gle/Fe6Gsx3VmoRzQWqu6
https://padlet.com/bfchildren/padlet-atm519311yv66lpe


 

8. Інформаційне забезпечення проведення Конкурсу 

 

8.1. Інформація щодо проведення Конкурсу розміщена на офіційній веб-

сторінці організатора ВБФ «Діти – наше майбутнє»: www.bfchildren.org.ua 

вкладка «Конкурс/Вартові України очима дітей» та у соціальних мережах. 

  

http://www.bfchildren.org.ua/


Додаток 1 

до Положення про проведення 

Всеукраїнського конкурсу малюнків до 

Дня захисників і захисниць України 

«Вартові України очима дітей» 

 

 

Оргкомітет 

Всеукраїнського конкурсу малюнків до Дня захисників і захисниць України 

«Вартові України очима дітей» 

 

 

Бутко Ольга Володимирівна, голова організаційного комітету, вчитель вищої 

категорії, вчитель інформатики Харківського ліцею № 4, куратор учнівських 

освітніх проектів Всеукраїнського благодійного фонду «Діти – наше майбутнє». 

 

Гела Таміла Юріївна, член організаційного комітету, голова Наглядової ради 

Всеукраїнського благодійного фонду "Діти - наше майбутнє" 

 

Бутко Маргарита Юріївна, член організаційного комітету, студентка 

факультету аудіовізуального мистецтва Харківської державної академії 

культури, фіналістка проєкту «Розвиток медійної грамотності молоді» 

Internationales Haus Sonnenberg, переможець IV Відкритого регіонального 

турніру з фінансової грамотності, лауреат І ступеня Всеукраїнського 

дистанційного конкурсу мистецтв «АртО2», лауреат І премії двотурового 

міжнародного багатожанрового дистанційного фестивалю-конкурсу мистецтв 

«Зірковий шлях»; 

 

Тищенко Дмитро Євгенійович, член організаційного комітету, менеджер, 

студент спеціальності «Публічне управління та адміністрування» Харківського 

національного університету ім. О.М. Бекетова, переможець IV Відкритого 

регіонального турніру з фінансової грамотності; 

 

Константинова Катерина Максимівна, член організаційного комітету, 

студентка факультету «Видавництво та поліграфія» Харківського національного 

економічного університету імені Семена Кузнеця, директ та контент менеджер. 

  



Додаток 2 

до Положення про проведення 

Всеукраїнського конкурсу малюнків до 

Дня захисників і захисниць України 

«Вартові України очима дітей» 

 

 

Журі 

Всеукраїнського конкурсу малюнків до Дня захисників і захисниць України 

«Вартові України очима дітей» 

 

Голова журі: 

 

Бутко Юрій Анатолійович, голова журі, президент Всеукраїнського 

благодійного фонду «Діти – наше майбутнє». 

 

Члени журі: 

 

Затверджуються окремим протоколом. 


